[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101

strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

06.12.2024 г.

№ 12/9
мун. Чадыр-Лунга

О списании основных средств

 Рассмотрев ходатайство Примарии мун. Чадыр-Лунга о списании основных средств, переданных социально-уязвимым жителям города в рамках реализации проекта «Мэры за экономический рост», в соответствии с Регламентом фонда поддержки населения в переходе к зеленой энергии, утвержденным решением Муниципального Совета №9/10 от 17 сентября 2024 года, актами приема-передачи оборудования жителям города, ходатайства Теоретического лицея им. М. Чакира мун. Чадыр-Лунга о даче разрешения на списание старых окон и батарей, демонтированных в процессе ремонтных работ, на основании Постановления Правительства РМ «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к основным средствам» №500 от 12.05.1998 года, руководствуясь ч.2 (b) ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, приказом Министерства финансов РМ «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности бюджетных учреждений» №216 от 28.12.2015 года, Постановлением Правительства РМ «Об утверждении Положения о порядке передачи объектов публичной собственности» №901 от 31.12.2015 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Разрешить Примэрии мун. Чадыр-Лунга списать с баланса следующие основные средства:
	Наименование
	Инв №
	Кол-во
	Год ввода в эксплуатацию
	Первоначальная стоимость
	Остаточная стоимость
	Учреждение

	Холодильник Zanеtti ST 145
	31482261
	4
	25.09.2024
	13 300,00
	13 300,00
	Примэрия

	Стиральная машина Zanetti ZWM 6800-52
	31482262
	4
	25.09.2024
	13 300,00
	13 300,00
	Примэрия

	Газовая плита Efes GC-GE6060/2+2/BL
	31482263
	4
	25.09.2024
	12 997,00
	12 997,00
	Примэрия

	Конвектор эл. Noveen CH
	31482264
	16
	25.09.2024
	12 787,00
	12 787,00
	Примэрия

	Микроволновая печь UD MM20L-WA
	31482265
	9
	25.09.2024
	7 493,00
	7 493,00
	Примэрия

	ИТОГО:
	59 877,00
	59 877,00

2. Разрешить ПУ «Теоретический лицей им. М. Чакира мун. Чадыр-Лунга» списать старые окна, демонтированные в процессе ремонтных работ, 646,4 м2.
3. Разрешить ПУ «Теоретический лицей им. М. Чакира мун. Чадыр-Лунга» списать чугунные батареи, демонтированные в процессе ремонтных работ, в количестве 1 300 секций.

4. Заместителю главного бухгалтера Примэрии мун. Чадыр-Лунга /Кулевой О./:

- Оформить необходимую документацию на списание основных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно действующему законодательству;

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара мун. Чадыр-Лунга Стамова М. П.

6. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА